

Rodovia Gether Lopes de Farias – Bairro Emílio Calegari, s/nº - São Domingos do Norte - ES - CEP 29745-000 telefone (027) 3742 0200 - CNPJ 36.350.312/0001-72

PORTARIA Nº 9.107, DE 28 DE JULHO DE 2025

Nomeia membros para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Resolução - CMDCA Nº 002/2025, publicada no Diário Oficial dos Municipios - AMUNES em 28/07/2025.

RESOLVE:

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, para o biênio Julho de 2025 a Julho de 2027:

I - Representantes do Poder Público:

Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social

Titular: Patrícia Olmo de Andrade Chagas

Suplente: Géssica Liberato Ferreira

Secretaria Municipal de Educação

Titular: Josiane Araújo Bohri Suplente: Gizele Marquesini

Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Ana Carla Gonçalves de Andrade Suplente: Roberta Pereira Cabral de Souza

Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer

Titular: Jeferson Araújo Pereira Suplente: Ellen Brozeguini Teixeira

Secretaria Municipal da Fazenda

Titular: Lucilda De Souza Malagutti Suplente: Felipe De Mattos Oliveira

II - Representantes da Sociedade Civil:

Sindicato dos trabalhadores Rurais de Colatina

Titular: Alexandre Marquesini Nicchio Suplente: Luziane Gonçalves Olmo

Igreja Católica

Titular: Sirleia de Almeida Leite Suplente: Anicéa Gonçalves Olmo Joseph

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rodovia Gether Lopes de Farias – Bairro Emílio Calegari, s/nº - São Domingos do Norte - ES - CEP 29745-000 telefone (027) 3742 0200 - CNPJ 36.350.312/0001-72

Conselho Escolar EEEFM "São Domingos"

Titular: Suênia Bohry Westphal Suplente: Ana Maria Barcelos

Associação de Produtores Rurais - Córrego Negro

Titular: Adelzir Marian Lyrio Medeira

Suplente: Cristiana Gomes Perpétuo Salvador

Igreja Adventista do Sétimo Dia

Titular: Daniela Felício Pio dos Santos

Suplente: Rosilene Meneguite

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de São Domingos do Norte - ES, em 28 de julho de 2025.

ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

29 JUL 2025

ASSINATURA